МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«САРАБИКУЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 П Р И К А З

от 03.09.2025 г.

«Об утверждении  графика проведения

оценочных процедур на первое полугодие

2025 - 2026 учебного года»

 № 135

     На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021

СК-228/03 и письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 «Рекомендации для

системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях

получения объективной информации о результатах качества обучения

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Сарабикуловская

ООШ» на первое полугодие 2025/2026 учебного года. (Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур

заместителя директора по УВР Ялакову Ф.Г.

3. Учителям-предметникам:

- согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УВР

Ялаковой Ф.Г.;

- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки

обучающихся.

4. Заместителю директора Ялаковой Ф.Г. разместить на сайте школы во вкладке

«Основные сведения об образовательной организации» графики проведения

оценочных процедур не позднее 05.09.2025 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                                                                        С.А.Гатина

 С приказом ознакомлена:

 Ф.Г.Ялакова -

Документ создан в электронной форме. № 915 от 12.09.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 12.09.2025 13:24

Приложение 1 к приказу №135   от 03 .09.2025 г.

классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2  М/кр  Ая/кр Т.я/кспи Ря/кд

3 М/кр Ря/кд  Ая/кр Тя/кд грам зад

4 М/кр Тя/кд Ря/кд Ая/кр

4-А М/кр Ря/кд  Тя/кд грам.з.

6 Ря кд гр.зТя кд   Тя/кд Ая/кр М/кр  И/т

7 Р.я./кд гр.з  Ая/крТя/кд Г/т И/т   Ал/кр

9 Х./кр  Об/т Г/т Ая/кр

школьный уровень

праздничные и выходные дни Ря  -русский язык Б   -биология

М   -математика Г    -география

Ин  - информатика Ал    -алгебра Ом   -окружающий мир

КР  - контрольная работа Л  - литература Гм    -геометрия Ая   -английский язык

СР  - самостоятельная работа Об  - обществознание Ф   -физика ВиС - вероятность и статистика

ПР  - практическая работа Л.чт - литературное чтение Х   -химия И   - история

СЗ  -  срез знаний Л.чт(тат)-  литературное чтение (тат) Т.я   - родной (татарский) язык

ЛР  - лабораторная работа Т  - труд (технология) Т.л.   -родная (татарская)  литература

Д  - диктант ИЗО -  - изобразительное искусство

КД  - контрольный диктант Муз.  - музыка

ДГЗ  - диктант с грамматическим заданием Ф.к  - физическая культура

Изл.  - изложение ОБЗР Основы безопасности  и защиты Родины

Соч.  - сочинение

Т  - тестирование

З  - зачет

Д/т - диагностическое тестирование

ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ МБОУ "Сарабикуловская ООШ"                      сентябрь 2025г

Документ создан в электронной форме. № 915 от 12.09.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 12.09.2025 13:24

ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ МБОУ "Сарабикуловская ООШ"

классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1

2   Ма(кр)

3 Ма(кр)

4 Ря кд.гр.зад

4-А Ря кд.гр.зад

6   Ря кд.гр.задГео Ис Ма кр Тя кд

7  Г/т Ря/кд.гр.задТя/кд Ал/кр И/т

9   И/т Г/т Тя/кд Об/т Ал/кр

школьный уровень

праздничные и выходные дни Ря  -русский язык

М   -математика

КР  - контрольная работа Ин  - информатика Ал    -алгебра

СР  - самостоятельная работа Л  - литература Гм    -геометрия

ПР  - практическая работа Об  - обществознание Ф   -физика

СЗ  -  срез знаний Л.чт  - литературное чтение Х   -химия

ЛР  - лабораторная работа Л.чт(тат)  -  литературное чтение (тат) Б   -биология

Д  - диктант Т  - труд(технология) Г    -география

КД  - контрольный диктант ИЗО -  - изобразительное искусство Ом   -окружающий мир

ДГЗ - диктант с грамматическим заданием Муз.  - музыка Ая   -английский язык

Изл. - изложение Ф.к  - физическая культура ВиС  - вероятность и статистика

Соч. - сочинение ОБЗР Основы безопасности  и защиты Родины И   - история

Т  - тестирование Т.я   - родной (татарский) язык

З  - зачет Т.л.   -родная (татарская) литература

ИС   - итоговое собеседование

октябрь 2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 915 от 12.09.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 12.09.2025 13:24

ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ МБОУ  "Сарабикуловская ООШ"
клас

сы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2

3

4

4А

6

7

9

школьный уровень

праздничные и выходные дни Ря  -русский язык

КР  - контрольная работа Ин  - информатика М   -математика

СР  - самостоятельная работа Л  - литература Ал    -алгебра

ПР  - практическая работа ОБ  - обществознание Гм    -геометрия

СЗ  -  срез знаний Л.чт         - литературное чтение Ф   -физика

ЛР  - лабораторная работа Л.чт(тат)-  литературное чтение (тат) Х   -химия

Д  - диктант Т  - труд (технология) Б   -биология

КД  - контрольный диктант ИЗО -  - изобразительное искусство Г    -география

ДГЗ - диктант с грамматическим заданиемМуз.  - музыка Ом   -окружающий мир

Изл. - изложение Ф.к   -   физическая культура Ая   -английский язык

Соч. - сочинение ОБЗР  Основы безопасности  и защиты Родины ВиС - вероятность и статистика

Т  - тестирование И   - история

З  - зачет Т.я   - родной (татарский) язык

Т.л.   -родная (татарская литература)

ноябрь  2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 915 от 12.09.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 12.09.2025 13:24

ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ МБОУ  "Сарабикуловская ООШ"

классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1

2      Ря(д.гр.з.)

3           Ря(д.гр.з.)

4       Ая/кр  М/кр

4А        М/кр

6       Тя/кд гр.з Ря/кд  Б/т И/т

7     Ая/кр  Б/т  Ф/кр Ря/кд И/т Тя/кд гр.з

9    Б/т   Ая/кр  Тя/кд гр.зАл/кр Об/т

школьный уровень

праздничные и выходные дни  -русский язык

  -математика

КР  - контрольная работа Ин  - информатика    -алгебра

СР  - самостоятельная работа Л  - литература    -геометрия

ПР  - практическая работа Об  - обществознание   -физика

СЗ  -  срез знаний Л.чт        - литературное чтение   -химия

ЛР  - лабораторная работа Л.чт(тат)-  литературное чтение (тат)   -биология

Д  - диктант Т  - труд (технология)    -география

КД  - контрольный диктант ИЗО -  - изобразительное искусство   -окружающий мир

ДГЗ  - диктант с грамматическим заданием Муз.  - музыка   -английский язык

Изл.  - изложение Ф.к  -  физическая культура  - вероятность и статистика

Соч.  - сочинение ОБЗРОсновы безопасности  и защиты Родины   - история

Т  - тестирование   - родной (татарский) язык

З  - зачет   -родная (татарская) литература

декабрь 2025 г.

Ря

М

Ал

Гм

Ф

Х

И

Т.я

Т.л.

Б

Гг

Ом

Ая

ВиС

Документ создан в электронной форме. № 915 от 12.09.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 12.09.2025 13:24

Лист согласования к документу № 915 от 12.09.2025
Инициатор согласования: Гатина С.А. Директор
Согласование инициировано: 12.09.2025 13:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гатина С.А. Подписано
12.09.2025 - 13:25

-

Документ создан в электронной форме. № 915 от 12.09.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 12.09.2025 13:26